
( 

Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 102/ 06 

VISTO 
El pedido del Lic. Luis Ever Aguirre solicitando su inscripción en la Carrera del 

Doctorado en Física; y 

CONSIDERANDO 
Que el posruIante reúne los requisitos estipulados en el Artículo 100 de la Ordenanza 

FaMAF N° 02!05; 
Que según lo establecido en el Artículo 14° de la Ordenanza Fa.MAF N° 02/ 05 

corresponde designar la respectiva Comisión Asesora; 
Que el Señor Decano hace suya la propuesta de integración de esa Comisión, sugerida por 

la Comisión Asesora de la Sección Matemática; 
Lo sugerido por el Consejo del Dpto. de Posgrado; 

EL DECANO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FtSICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1° : Aceptar la inscripción del Lic. Luis Ever Aguirre (D.N.!. : N° 28.780.644) en la 
Carrera del Doctorado en Física, con el tema de investigación "Inducción 
Acústica de Transiciones Orden-Desorden en Sistemas Moleculares 
Mesomórficos. Estados Metastables con Capacidad de Memoria". 

ARTICULO 2°: Designar para el Lic. Luis Ever Aguirre la siguiente Comisión Asesora: 

Dr. Esteban ANOARDO (Director) , 
Dr. Carlos E. BUDDE Y 
Dr. Ricardo C. ZAMAR. 
Dr. Clemar A. SCHÜRRER (Suplente). 

ARTICULO 3° : Comuníquese y archívese. 

Secretlrlo Genera Fa. M. A. F. 

CORDOBA, 25 de abril de 2006.-

¿ r. DANIEL E. BARRACa 01 Al 
DECANO 
Fa.M.A.F 


